Breviloquij.

origine m̄stipliē cōtrahim? misc-
tiā pene. certū est q̄ oēs nascim?
natuā filij ire. ac p̄ h̄ p̄uati rectitu-
dine originali iusticie. quā p̄uatio
nem vocam? originalē culpā. et qz
oīs culpa dicit recessū a bono īm-
comutabili. et accessū ad bonū cō-
mutabile. et recēdē a bono īcomu-
tabili est recēdē a summa virtute et bo-
nitate. ac recēdē aut̄ ad bonū comu-
tabile ē pl̄ debito ī illō p̄ amore
tendē. **H**inc ē q̄ p̄dens originalē
iusticiā incurrit infirmitatē. igno-
rantiā. malitiā. et occupiam. **N**ur-
sus. qz deserēs bonū īcomutabili-
le p̄p̄e bonū īcomutabile. efficitur
indignus vtroqz. **H**inc ē q̄ rōne ca-
rentie originalis iusticie. pdit aia
quietē temporalē ī corpore p̄ multi-
pliē corruptionē et mortē. et tādē
sepatur avisione lucis etne. amit
tendo felicitatē glorie. tā in aia q̄
in corpore. **P**ostremo. qz carētia
hui? iusticie. in nascētib? nō est p̄
motū volūtatis p̄p̄e. nec p̄ actualē
delectationē. **H**inc est q̄ originali
p̄hanc vitā nō debet pena sen-
sus in gehēna. pro eo q̄ non sup̄
cōdignū. h̄ citra punit dīna iusti-
cia quā sp̄ comitak suphabudās
misericordia. **H**oc credendū est
senisse beatū Aug. licet vba ipi?
exteris p̄p̄e detestationē erroris
pelagianor̄ q̄ aliqualē felicitatē
eis cōcēdebāt aliud sentiē videāt
vt sc̄; eo? reducēt ad mediū abū-
dantū declinavit ad extremū.

Capitulū. vi.

De originali p̄cti trāffusione.

Bonaventure

Odus aut̄ traductionis
culpe originalē h̄ est q̄ l̄
aia nō sit extraducē. ori-
ginalis tñ culpa ab aia ade trāfit
ad aias posteror̄ mediāte carne
p̄ cōcupisētiā gnata. ita q̄ sic ab
aia peccāte infecta fuit caro ade.
et prona effecta ad libidinē. sic p̄
libidinē seminata. et secū trahens
infectionē vitiosā inficit et vitiāt
animā. q̄ qdē infectio ī aia nō tñ
est pena h̄ etiā culpa. et sic p̄sona
corrūpit naturā. et natuā corrup-
ta. corrūpit p̄sonā. salua ī oībus
dīna iusticia cui nullo mō poteāt
īputari infectio aīe. licet eā creādo
infundat. et infūndo vniat cum
carne infecta. **S**ic aut̄ ad intelli-
gentiā p̄dictor̄ h̄ est. q̄ cū primū
p̄ncipiū fecerit hoīe; ad imaginē
suā. ppter sui iphi? exp̄ssionē. sic
eū cōdidit ex p̄te corporis. vt oēs
hoīes propagātur a p̄mo homiē
tamq̄ ab uno radicali p̄n°. sic ex
p̄te aīe. vt p̄p̄e exp̄ssā similitudinē tā
in cēndo et durādo. q̄ intelligēdo
et amādo ī mediate emanarēt oēs
spūs rōnales ab ipso deo tanq̄ a
p̄mo p̄n° et imediatō. **E**t qm̄ sp̄i
ritus tanq̄ excellētior magis ac-
cedit ad p̄mū p̄ncipiū. sic condic-
dit de? hominē vt sp̄us p̄cesset cor-
pori. et corp? subesset spiritui cre-
ato q̄dī ille subesset spiritui incre-
ato. et econtra si sp̄us nō obediēt
deo iusto dei iudicio. corpus suū
inciperet sibi rebellaē qd̄ et factū
est cū adā peccauit. **S**i aut̄ igit̄ si
adam stetisset corp? suū sp̄ui obe-

diens eis. et tale ad posteros transmittet. et de anima sibi infuderet ita quam vita corpori immortaliter sibi obediens habet ordinem iusticie et immunitatem ois pene. sic ex adam peccauit et caro facta est rebellis spiritui optet quod taliter ad posteros transmittat. et quod deum habuit institutum per mariam aiam infundat. **A**nima vero cum in carnem rebelli invadit defectum ordinis naturalis iustitiae quod debat omnibus inferioribus intercedere. Et quod anima carnivita est. optet quod ipsa trahat et trahatur ab ipsa. et quod ipsa non potest trahere. tandem rebellis necesse est ab ipsa trahatur. et invadat morbum a cupide. et sic invadat sive carnitia debite iusticie. et morbum a cupide. ex quodlibet duobus tamen ex auctoritate et auctoritate. **D**icitur ite gaudi huius **A**ugustinus. et anselmi patrum originale. **O**mnia igitur ordinatissimum fuit quod natura humana ita conditum. et quod condita sic propagare. et quod peccatis ita punire. sic dictum est prius. ita quod in conditione suorum ordinis sapientia. in propagatione ordino natuerum. in punitione ordino iusticie. prius quod non est deum iustitiam. si ad posteros transmittitur culpa. **R**ursus. quod culpa originalis patrum in anima transmisso non possit nisi pena rebellionis in carne precederet. et pena non est nisi culpa per se esset. nec culpa procederet a voluntate ordinata sed inordinata ac per hoc non a voluntate divina sed a voluntate humana. prius quod originalis culpa transmissio est a patre primi hominis non a deo. non a natura. sed a vitio perpetrato. et sic recte est quod dicitur **A**ugustinus. quod patrum originale non transmittit ad

posteros propagatione sed libido

Capitulum. vii.

De originalis patrum curatione

Postremo diligenter attende quod modus curacionis culpe originalis est ille. scilicet quod sic curatur a culpa quod remanet pena typica sicut per baptismum in pueris baptizatis. sic curatur quantum ad reatum pene eterna. quod remanet quantum ad actum et motum concupiscentie. sic curatur in pente quod nihilominus ab eo quod curatus est per baptismum transmittitur in plenum originale patrum sicut tollitur originalis patrum massa. quod remanet sequela. cum quod optet per generationem diuini in hac vita. quod in nullo progressus extinguitur cum cupia per gratiam communem. quod dico propter singulariter beatissimam Mariam in qua corporis filii dei existinta fuit per gratiam singulariter. **N**on autem ad intelligentiam per dominum habet quod sicut infectionis deriva in oculis a proximo creatore. et quod fuit propria corporis et habet per se inferioris. scilicet carnis. sic curatio fieri habet a proximo creatore. et quod fit in fusione animae et habet a per se superioris. scilicet mentis. **O**mnia igitur ex parte mentis distinctionem est in omnibus ita quod habet illavimus non per propagationem ab altero. sed inmediate exit a deo. gratia curativa mente non a deo infusa. respicit unumque per inquantum tenet ratione personae singularis et individualiter. non inquantum tenet ratione perducitur habere virtutem natuerum. **O**mnia igitur originalis patrum est morbus inficiens personam piter et naturam. personam in voluntate. naturam in carne. id est sic curatur macula originalis in mente. quod remanserit infectionis et sequela in carne.